ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ
Межведомственной областной постоянно действующей комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью
и социальной профилактике правонарушений

(выписка из протокола заочного заседания Межведомстве^ноТобТастной постоянно
действующей комиссии но взаимодействию в организации борьбы

с преступностью и социальной профилактике правонарушений
от 26.10.2021 №4)

г. Курск
от «26» октября 2021 № 7

Об организации проводимой профилактической работы по предупреждению
повторных преступлений со стороны осужденных к н а к а з а Г Г и Г Г М

У-оловно-правового характера без изоляции от обществ Р

1. Информацию УФСИН России по Курской области принять к сведению

совместноеКОсМумТяЬ Р ^ ™ P ° C C ™ П ° ° б л а " ™ № . » , ) совместно с УМВД России по Курской области (В.А.Косарев) в целях
профилактики правонарушений и преступлений со стороны осужденГх
состоящих на учете в подчиненных филинах ФКУ У Ш У Ф С ш Х с с и и по
Курской области, осуществлять дополнительные рейдовыГме^приятГ по
проверке осужденных, уделив особое внимание " е с о в е р З н о Г т н и м

ИХ « о - б ы т о в ы х условий (или и з ™ й этих
условии), проведению профилактических бесед, направленных ™
предупреждение повторных преступлений и противоправного поведения

(Е.В. Кулагина)^ ^ " 3 — ™ Курской ' области

продолжить работу по привлечению работодателей к воппос.™
трудоустройства лиц, осужденных к мерам наказания без изоляции от общее™

совместно с областными казенными учреждениями центрами з а м о с т и
муниципальных районов и городов Курской области продолжитьреГизГцию
профилактических мероприятий в части, касающейся организации^бщеГтвГных

п о с е л е ™ Р Г Т ™ Г о Т ^ Г Л а В а М Т " 4 ™ * ™ Р^онов, городских округов и
Хзательных п я Г обеспечить своевременное обновление видов
виде обязателышх " n r f n T " ° Р Г а Н И З а Ц И Й ' в К°™РЫХ отбываются наказания в виде ооязательных работ, а также актуализацию списков ппедпоиятий г
предоставлением достаточного количества рабочих мест для у с т р о й с т в а
осужденных к исправительным работам. фудоустроиства

5. О выполнении данного решения проинформировать Межведомственную
областную постоянно действующую комиссию но взаимодействию ГорганизацС

борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений до
1 июня 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель начальника полиции
УМВД России по Курской области,
заместитель председатель комиссии В.Н. Шульгин